
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA 

R. José Rodrigues Coura, 53, Centro  CGC.08.742.439/0001-00  Tel.(83)3387-1066  E-mail: prefeitura@lagoaderoca.pb.gov.br  Site:www.lagoaderoca.pb.gov.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

GRUPO DE TRABALHO DO PRECATÓRIO DO FUNDEF DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB 

 
 EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 002/2023 

 
O Grupo de Trabalho, no uso de suas atribuições legais que lhes são 

conferidas, e; 
 
CONSIDERANDO o elevado número de profissionais que ainda não 

compareceram para proceder com sua habilitação e credenciamento do precatório 
do FUNDEF (2005-2006); 

 
CONSIDERANDO os profissionais da ativa que se encontram no campo (Zona 

Rural) do município de São Sebastião de Lagoa de Roça, no exercício de suas 
atividades laborais, qual estão impossibilitados de vir até a sede do município para 
proceder com sua habilitação e credenciamento do precatório do FUNDEF (2005-
2006); 
 

 
CONSIDERANDO o Edital nº 001/2023 de 20 de setembro de 2023, que 

convocou todos os interessados no procedimento de habilitação e credenciamento 
dos recursos oriundos do precatório do FUNDEF (2005-2006), onde está previsto a 
possibilidade de prorrogação de prazos; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - PRORROGAR O PRAZO estabelecido no Item 4 do edital 001/2023, 

para até o dia 20 de outubro de 2023 para fins de Habilitação e Credenciamento dos 
Beneficiários dos Valores do Precatório do FUNDEF (1997/2006). 

 
Parágrafo Único: No dia 12 de outubro de 2023, não haverá expediente do 

Grupo de Trabalho do Precatório do FUNDEF, visto tratar-se de feriado nacional e o 
dia 13 de outubro de 2023, será facultativo a critério da administração pública. 

 
Art. 2º os demais prazos e determinações estabelecidos no Edital nº 

001/2023, ficam vigendo em todos os seus termos. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 11 de outubro de 2023. 

 


